PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2017
                       с. Старомукменево

          № 6-п
О нормативах формирования расходов

по оплате труда и прочим расходам работников,

осуществляющих первичный воинский учет

На основании Федерального закона № 53-ФЗ от 28.03.1998 года «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ № 719 от 27.11.2006 года «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь ст. 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 27 Устава муниципального образования «Асекеевский район», постановляю:

1. Утвердить примерную методику формирования расходов по оплате труда и прочим расходам работников муниципальных образований сельских поселений, осуществляющих первичный воинский учет, согласно приложения № 1.

2. В целях осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления Асекеевского района установленных нормативов в срок до 07 марта 2017 года представить на согласование штатное расписание на 2017 год по форме согласно приложения № 2.

3 . Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава администрации:                                                       Н.Ш.Аглиуллина
Разослано:  в дело, финансовый отдел, прокурору района, в организационно – правовой отдел
	Приложение №1
к постановлению администрации

Старомукменевского сельсовета
от 02.03.2017  №6-п

Методика

формирования расходов по оплате труда и прочим расходам

работников муниципальных образований сельских поселений, осуществляющих первичный воинский учет

1.  Настоящая методика определяет порядок расчета норматива расходов по оплате труда и прочим затратам работников муниципальных образований сельских поселений, осуществляющих первичный воинский учет.

2.  Норматив, определенный настоящей методикой, учитывается органами местного самоуправления при составлении штатного расписания и сметы расходов на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

3.  В целях расчета норматива муниципальные образования Асекеевского района делятся на группы – в зависимости от количества граждан, состоящих на первичном воинском учете:

	Муниципальные образования
	Количество граждан, состоящих на первичном воинском учете (человек)
	группы

	Сельские поселения
	до 100
	I

	от 101 до 150
	II

	от 151 до 200
	III

	от 201 до 250
	IV

	от 251 до 300
	V

	от 301 до 400
	VI

	от 401 до 499
	VII

	от 500 до 999
	VIII

	от 1000 до 2000
	IX

4. Расчет субвенций конкретному муниципальному образованию на оплату труда по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]i

i

j

j

P

K

СЧ

С

´

´

=

, где

[image: image3.wmf]j

С

 - сумма в год на оплату труда;

[image: image4.wmf]насj

СЧ

 - численность граждан, состоящих на первичном воинском учете на конец предшествующего года (группа оплаты);

[image: image5.wmf]i

К

 - количество ставок работника, выполняющего работу по первичному  воинскому учету, в зависимости от группы:

	Группа по численности граждан, состоящих на первичном воинском учете на конец 2016 года
	Количество ставок работника, выполняющего работу по первичному воинскому учету

	I
	0,2

	II
	0,3

	III
	0,4

	IV
	0,5

	V
	0,6

	VI
	0,7

	VII
	0,9

	VIII
	1

	IX
	2

[image: image6.wmf]j

Р

- сумма расходов на оплату труда в месяц, которая складывается из:

· должностного оклада;

· надбавки за выслугу лет;

· ежемесячного денежного поощрения, премирования;

· районного коэффициента.

Размер должностного оклада на 01.01.2017 года полной ставки равен – 6100 рублей.

Надбавка за продолжительность непрерывной работы в должности специалиста по ведению первичного воинского учета исчисляется на должностной оклад в следующих размерах:
При стаже работы                        Проценты

до 1 года                                               0

от 1 года до 3 лет                                 5

от 3 лет до 5 лет                                  10

от 5 лет до 10 лет                                15

от 10 лет до 15 лет                              20

свыше 15 лет                                       30
За специалистом по ведению первичного воинского учета сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в случаях, когда размер надбавки за выслугу лет, исчисленный в соответствии с настоящей методикой, оказывается ниже ранее установленного.

Стаж работы специалиста по первичному воинскому учету исчисляется на основании распоряжения главы администрации о принятии  на работу по вышеуказанной должности и соответствующих записей в трудовой книжке, как по основной должности, так и по совместительству.

Работникам, осуществляющим первичный воинский учет, устанавливается ежемесячная премия в размере 25 % от должностного оклада (ставка по штатному расписанию) за выполнение планов работы и добросовестное выполнение должностных обязанностей.

	Приложение №2

к постановлению администрации

Старомукменевский сельсовет

от__02.03.2017 № 6-п

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации –                                                                                                             Глава администрации

руководитель аппарата                                                                                                                                    Старомукменевского  сельсовета

_____________________ В.В. Поляков                                                                                                          ___________  Н.Ш.Аглиуллина
                                                                                                                                                                                    (подпись)

ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ

работников, осуществляющих первичный воинский учет

в администрации  Старомукменевский сельсовет

на 2017 год

	№ п/п
	Наименование

должности
	Количество  единиц
	Должностной оклад
	Надбавки
	Уральский коэффициент
	Фонд

в месяц

	За выслугу

лет
	Ежемесячное денежное поощрение

	%
	сумма
	%
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Специалист по первичному
воинскому учету
	1

	ВСЕГО:
	1

Количество граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31.12.2016 год  __137_ человек.

Специалист    _________________      __Р.А.Мингазова___

                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

_1421581564.unknown

_1421581627.unknown

_1421581710.unknown

_1421581504.unknown

_1354348094.unknown